MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE
EDITAL PROGEP/REITORIA/IFS Nº 002, DE 25 DE ABRIL DE 2024

PROCESSO DE REMOÇÃO INTERNA PARA PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO

RESULTADO FINAL – ÁREA DE ENGENHARIA CIVIL

A PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS – PROGEP, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que consta no Edital
PROGEP/REITORIA/IFS Nº 002/2024, que trata do PROCESSO DE REMOÇÃO INTERNA PARA PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO,
TÉCNICO E TECNOLÓGICO, faz divulgar seu RESULTADO PRELIMINAR:

RESULTADO FINAL DAS VAGAS PREVISTAS EM EDITAL - TIPO “A”

ÁREA: ENGENHARIA CIVIL

Lagarto: 02 vagas

Classificação
Geral

Prioridade Candidato Origem Item I Item 2 Item 3 Item 4 Item 5 Item 6 Total

  Não houve
inscrito

Aracaju (COEC): 01 vaga**

Classificação

Geral
Prioridade Candidato Origem Item I Item 2 Item 3 Item 4 Item 5 Item 6 Total

1º 1ª
Thiago Augustus
Remacre
Munareto Lima

Estância 77 19,1 1,4 14,4 8,8 3 123,7

2º 1ª
Gilberto Messias
dos Santos Junior

Estância 13 0,5 0,8 0 0 1 15,3

3º

2ª

Michella Graziela
Santos
Mendonça

Lagarto 51 12,2 0 1,5 0 3 67,7

  *Vanessa Gentil
de Oliveira
Almeida Silva

*Desclassificada pela comissão de organização e acompanhamento por não atender o disposto no item 3.1.6, do Edital,
considerando-se as informações presentes na Portaria IFS nº 36, de 04/01/2023
**Classificação definida pela ordem de prioridades escolhidas pelos candidatos

Aracaju (COED): 02 vagas

Classificação
Geral

Prioridade Candidato Origem Item I Item 2 Item 3 Item 4 Item 5 Item 6 Total

1º 1ª Herbet Alves de
Oliveira

Estância 74 39,1 4,0 9,8 9,9 3,0 139,8

2º

1ª

Fernanda Martins
Cavalcante de
Melo

Estância

59,5

31,6

4,2

28,4

1,5

2

127,2

3º 1ª David de Paiva
Gomes Neto

Lagarto 76,0 20,5 9,0 6,0 4,8 3 119,3

4º
1ª

Fábio Wendell da
Graça Nunes

Lagarto 36,5 38,0 3,4 0,7 21,6 2 102,2

5º
1ª

Laurindo Maurício
Menezes Lobão

Lagarto 54,5 8,0 0 5,5 4,8 2 74,8

6º 1ª Anna Cristina
Araújo de Jesus
Cruz

Estância 58 4,0 3,6 2,0 7,0 0 74,6

7º
1ª

Michella Graziela
Santos Mendonça

Lagarto 51 12,2 0 1,5 0 3 67,7

8º
2ª

Gilberto Messias
dos Santos
Junior

Estância 13 0,5 0,8 0 0 1 15,3

  *Vanessa Gentil
de Oliveira
Almeida Silva

*Desclassificada pela comissão de organização e acompanhamento por não atender o disposto no item 3.1.6, do Edital,
considerando-se as informações presentes na Portaria IFS nº 36, de 04/01/2023

Estância (Construção Civil): 02 vagas

Classificação

Geral
Prioridade Candidato Origem Item I Item 2 Item 3 Item 4 Item 5 Item 6 Total

  Não houve
inscrito

Aracaju/SE, 26 de novembro de 2024

Carlos Menezes de Souza Júnior
Pró-Reitor de Gestão de Pessoas

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE
EDITAL PROGEP/REITORIA/IFS Nº 002, DE 25 DE ABRIL DE 2024

PROCESSO DE REMOÇÃO INTERNA PARA PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO

RESULTADO FINAL – LISTA DE INTERESSE – ÁREA DE ENGENHARIA CIVIL

A PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS – PROGEP, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que consta no Edital
PROGEP/REITORIA/IFS Nº 002/2024, que trata do PROCESSO DE REMOÇÃO INTERNA PARA PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO,
TÉCNICO E TECNOLÓGICO, faz divulgar seu RESULTADO PRELIMINAR – LISTA DE INTERESSE:

RESULTADO FINAL DA LISTA DE INTERESSE - TIPO “A”

ÁREA: ENGENHARIA CIVIL

ITABAIANA

Classificação
Geral

Prioridade Candidato Origem Item I Item 2 Item 3 Item 4 Item 5 Item 6 Total

1º 3ª
Anna Cristina
Araújo de Jesus
Cruz

Estância 58,0 4,0 3,6 2,0 7,0 0 74,6

SÃO CRISTÓVÃO
Classificação

Geral
Prioridade Candidato Origem Item I Item 2 Item 3 Item 4 Item 5 Item 6 Total

1º 2ª
Anna Cristina
Araújo de Jesus
Cruz

Estância 58,0 4,0 3,6 2,0 7,0 0 74,6

SOCORRO
Classificação

Geral
Prioridade Candidato Origem Item I Item 2 Item 3 Item 4 Item 5 Item 6 Total

1º 2ª Herbet Alves de
Oliveira

Estância 74,0 39,1 4,0 9,8 9,9 3,0 139,8

2º 2ª
David de Paiva
Gomes Neto

Lagarto 76,0 20,5 9,0 6,0 4,8 3,0 119,3

3º 2ª
Fábio Wendell da
Graça Nunes

Lagarto 36,5 38,0 3,4 0,7 21,6 2 102,2

4º 4ª
Anna Cristina
Araújo de Jesus
Cruz

Estância 58,0 4,0 3,6 2,0 7,0 0 74,6

Aracaju/SE, 26 de novembro de 2024

Carlos Menezes de Souza Júnior
Pró-Reitor de Gestão de Pessoas